SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

EDITAL Nº. 004/IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

Presidente Figueiredo, 10 de maio de 2019.

RESULTADO FINAL

O Presidente da Comissão de Elaboração do Edital do Processo Seletivo Simplificado do

IFAM/Campus Presidente Figueiredo, após a avaliação de interposições de recursos, torna público o

Resultado Final do processo, incluindo ordem de classificação dos candidatos aprovados, conforme

EDITAL Nº. 004/IFAM-CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, de 28 de fevereiro de 2019 –

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO, bem como a errata publicada em 25 de abril de 2019.

Conforme item 9.2. do referido edital, a pontuação final de cada candidato é o resultado do

somatório dos pontos obtidos nas duas etapas do processo, sendo aprovado aquele que obteve

pontuação igual ou superior a 60 (SESSENTA) pontos. Segundo o item 9.4. do edital, vale para efeito

de contratação, a ordem de classificação.

A convocação dos aprovados será através de COMUNICADO no endereço eletrônico

www2.ifam.edu.br/campus/cprf, devendo o candidato se apresentar no prazo máximo de 48 (quarenta e

oito) horas, contado a partir da data da publicação do COMUNICADO no site.

Área/ Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO CANDITADO(A)

RESULTADO

PROVA

DESEMPENHO

DIDÁTICO

RESULTADO

AVALIAÇÃO

CURRICULAR

PONTUAÇÃO

FINAL

OBTIDA

1º MARVIN NUNES DE OLIVEIRA 97,33 5,00 102,33

2º
JULIANA GONÇALVES DOS

SANTOS
81,67 10,00 91,67

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO

Área/ Disciplina: HISTÓRIA

CLASSIFICAÇÃO CANDITADO(A)

RESULTADO

PROVA

DESEMPENHO

DIDÁTICO

RESULTADO

AVALIAÇÃO

CURRICULAR

PONTUAÇÃO

FINAL

OBTIDA

1º
RICHARDSON ADRIANO DE

SOUZA
80,00 15,00 95,00

Área/ Disciplina: INGLÊS

Não houveram candidatos aprovados para a Área/Disciplina INGLÊS

Área/ Disciplina: ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO CANDITADO(A)

RESULTADO

PROVA

DESEMPENHO

DIDÁTICO

RESULTADO

AVALIAÇÃO

CURRICULAR

PONTUAÇÃO

FINAL

OBTIDA

1º
CIRO JAMIL SILVA DOS

SANTOS
75,30 13,00 88,30

2º ITANILDE DE ANGIOLIS SILVA 81,33 5,00 86,33

3º JÚLIO LEITE PARÁ 65,30 8,00 73,30

Área/ Disciplina: MECÂNICA

CLASSIFICAÇÃO CANDITADO(A)

RESULTADO

PROVA

DESEMPENHO

DIDÁTICO

RESULTADO

AVALIAÇÃO

CURRICULAR

PONTUAÇÃO

FINAL

OBTIDA

1º
LUCIVAL PESSOA SALOMÃO

FILHO
71,67 0,00 71,67

_____________________________

Prof. Dr. Fernando Pereira de Mendonça

Presidente da Comissão de Elaboração do Edital do Processo Seletivo Simplificado

Portaria nº 068-DG/IFAM/CPRF de 17 de abril de 2017.